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. Herzlich willkommen am Sportfeld Haune-

tal zu einem neuen Doppel-Heimspieltag.
Die neue Saison ist nun schon ein paar 
Wochen alt, wodurch man nun eine erste 
Bilanz ziehen kann.
Unsere erste Mannschaft steht mit einem 
Punkt leider am vorletzten Platz der KOL 
Fulda-Nord. Der Saisonstart somit miss-
lungen. Unsere zweite Mannschaft wiede-
rum steht auf dem sechsten Platz mit zehn 
Punkten. Klingt zunächst nicht schlecht, 
jedoch haben Marc Kohlmanns Jungs noch 
etwas mehr im Tank!
Ungünstigerweise fand am letzten Wo-
chenende das Derby gegen die FSG Kie-
bitzgrund/Rothenkirchen für beide Mann-
schaften statt. Ungünstig - weil beide 
Spiele verloren gingen und nicht förderlich 
für die Stimmung waren. Aber man sieht 
sich pro Saison immer zwei Mal ;)
Und jetzt Mal Schluss hier mit dem nega-
tiven Gefasel. Neues Wochenende, neue 
Chance auf sechs Punkte! Hierfür begrüßen 
wir unsere Gäste der TSV Ufhausen, sowie 
der SG Werratal. Die Spieler sind heiß und 
die Zuschauer sowieso. Also ab an den 
Sportplatz und in bester Gesellschaft Fuß-
ball genießen!

G U D E

V E R E I N S I N F O S

S O C I A L  M E D I A

Besuche uns unter:
www.rot-weiss-burghaun.de

Folge dem SV Rot Weiß Burghaun auf Facebook &
Instagram (@rwb.1922):

Hier fi ndest du alle möglichen Infos rund um den RWB.
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IHR ENERGIEPARTNER VOR ORT.

Energie. Voll. Erleben. roth-energie.deAdol ROTH GmbH & Co. KG · Im Leibolzgraben 2-4 · 36132 Eiterfeld

IHR ENERGIEPARTNER VOR ORT.
06672-922618

Höhe 6 cm
Breite 18 cm

Beachbar „Am Weiher“
Do-Sa  ab 18:00

(bei Regen geschlossen)

Richter`s Eventservice
Oberste Straße
36151 Burghaun
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Roßkuppenstraße 8
36088 Hünfeld Rückers

0163 – 44 12 681
info@marco-bierekoven.de
www.marco-bierekoven.de

Termine nach Vereinbarung

Ihre Gesundheitspraxis in Rückers



Platz Mannschaft Spiele G U V Tordiff. Torverh. Punkte
1 SV Steinbach II 5 4 1 0 14:2 12 13

2 SG Dittlofrod/Körnbach 5 4 1 0 16:5 11 13

3 SG Gudegrund 6 4 1 1 16:11 5 13

4 FSG Bebra 5 4 0 1 20:4 16 12

5 SG Niederaula/Kerspenhsn. 4 4 0 0 8:2 6 12

6 SG Haunetal 6 3 0 3 16:10 6 9

7 FSV Hohe Luft 6 3 0 3 13:13 0 9

8 FSG Jossatal 5 2 2 1 8:7 1 8

9 ESV Weiterode 5 2 1 2 12:9 3 7

10 FSG Hohenroda 5 2 1 2 8:7 1 7

11 SG Werratal 6 2 0 4 4:12 -8 6

12 SG Friedewald/Ausbach 5 0 4 1 5:8 -3 4

13 FSG Kiebitzgrund/Rothenk 5 1 1 3 6:11 -5 4

14 SG MiRoBa/Rudolphshan 6 1 0 5 4:20 -16 3

15 SV Burghaun 6 0 1 5 3:12 -9 1

16 SG Ludwigsau 6 0 1 5 7:27 -20 1

KOL FULDA-NORD
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Ästhetische Zahnheilkunde, Zahnerhaltung, Implantologie,      
Wurzelkanalbehandlung, Kiefergelenks- / Schienentherapie, Chirurgie,      
Parodontologie, Professionelle Zahnreinigung & Kinderzahnheilkunde

Ihre Zahnarztpraxis in Burghaun

Behandlungsspektrum

Schloßstraße 1 I 36151 Burghaun I Tel. 06652 / 919900 I www.zahnarztpraxis-am-kegelspiel.de



Platz Mannschaft Spiele G U V Tordiff. Torverh. Punkte
1 SG DaNü/Gaalbern 6 6 0 0 38:8 30 18

2 SG Soisdorf/Rasdorf II 6 5 1 0 32:3 29 16

3 SG Dittlofrod/Körnbach II 5 5 0 0 24:4 20 15

4 SG Haunetal II 6 5 0 1 23:7 16 15

5 FSG Kiebitzgrund/Rothenk. II 6 3 1 2 15:8 7 10

6 SV Burghaun II 6 3 1 2 13:12 1 10

7 SG Praforst II 5 3 0 2 14:10 4 9

8 SG Eiterfeld/Leimbach III 6 3 0 3 17:14 3 9

9 TSG Mackenzell II 4 2 1 1 7:5 2 7

10 TSV Ufhausen II 6 2 0 4 18:19 -1 6

11 SV Wölf II 5 1 0 4 14:18 -4 3

12 SG Michelsromb./Rudolphs. II 3 1 0 2 6:13 -7 3

13 SG DaNü/Gaalbern II 5 1 0 4 3:24 -21 3

14 DJK 1. FC Nüsttal II 5 0 2 3 6:19 -13 2

15 SG Gro/Ro/Ki II 6 0 0 6 3:34 -31 0

16 BW Großentaft II 6 0 0 6 1:36 -35 0

B-LIGA LAUTERBACH/HUNFELD
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Erster Punkt unter dem neuen Trainer

Der RWB kann es noch und zeigte gegen den 
Favoriten der SG Friedewald/Ausbach ein gutes 
Heimspiel.
Mit deutlich mehr Biss in den Zweikämpfen ge-
stalteten die Jungs von Martin Pachowski ihr 
zweites Heimspiel und ließen wenig zu. Ledig-
lich durch Distanzschüsse kam der Gast zu Ab-
schlüssen. Nach vorne sah es jedoch eher mau 
aus bis zur 34 Minute. Einen Einwurf von der lin-
ken Seite erlief Alex Stoz und setzte stark nach. 
Den Ballgewinn an der Grundlinie gab er direkt 
weiter an Fabian Hutfl eß der von dort Abzog. 
Und plötzlich stand es 1:0. Mit diesem Ergebnis 
ging es auch in die Pause.
Nach der Pause kam der Gast verbessert aus der 
Kabine und konnte nach einem Freistoß per Kopf 
ausgleichen. Es entwickelte sich ein ruppiges 
Spiel, dass der Schiedsrichter mehr und mehr 
verlor. In der 77. Minute hatte Maurice Ammour 

RWB 1:1 SG FRIEDEWALD/A.

SG GUDEGRUND 2:0 RWB

die große Chance auf die Führung, doch anstatt 
weiter völlig unbedrängt auf den Torwart zu 
zulaufen, verließen ihn die Nerven und er ver-
zog. Der RWB erspielte sich nun mehr und mehr 
Chancen. Doch der Schiedsrichter verneint zwei 
Elfmeter und gab keine Rote Karte, als Keller ei-
nen Konter einleitete und ohne Chance auf den 
Ball von hinten wüst umgesenst wurde. Und so 
musste sich der RWB mit einem Punkt zufrieden 
geben. Hier wäre mehr drin gewesen!

Torfolge: 37. Min 1:0 Hutfl eß, 49. Min 1:1 Kaval

AUFSTELLUNG

Baumgart
Schwalbach

Wenzel
Heppe
Kimpel

J. Gavos
Hutfl eß
Balzert

Keller
Seifert

Stoz

BANK

Ammour
R. Meinert
N. Meinert

Nach der langen Anreise nach Niedergude kam 
der RWB gut ins Spiel. Bereits nach wenigen Mi-
nuten tauchten Kimpel und Stoz frei vor dem 
Tor auf, doch dem Querpass lag eine Abseits-
stellung zu Grunde. Den ersten Treff er erzielte 
jedoch der Gastgeber, der mit seinen Wechseln 
im fünf Minutentakt den Spielfl uss erheblich 
störte. Leonard Auf der Landwehr setzte sich 
auf der rechten Burghauner Verteidigungsseite 
stark durch und schob zum 1:0 ein. Es entwickel-
te sich ein abwechslungsreiches Spiel mit Tor-
chancen und Fouls auf beiden Seiten. Die beste 
Chance kurz vor der Pause hatte Alex Stoz. Nach 
einem schönen Steckpass von Kimpel tauchte 
Stoz frei vor dem Tor auf, überlupft den Tor-

Niederlage nach 50 Kilometer Anreise

AUFSTELLUNG

Baumgart
Schwalbach

Wenzel
Heppe

Meinert
Kimpel

Hutfl eß
Balzert

Keller
N. Gavos

Stoz

BANK

Günther
F. Plutz

Gerhard

hüter, doch der Abschluss wurde von der Linie 
gekratzt.
Nach der Pause erspielte sich der RWB ein 
Chancen plus. Gudegrund beschränkte sich nur 
noch auf Verteidigen und gezielte Konter. Den 
vermeintlichen Ausgleich erzielte Keller per 
Kopf nach einer Ecke. Allerdings soll er bei sei-
nem Kopfb all 5 Meter vor dem Tor den gegne-
rischen Torhüter bedrängt haben. Klare Fehlent-
scheidung! Den Schlusspunkt setzte an diesem 
Abend Gudegrund per Konter und erhöhte un-
mittelbar vor Spielende auf 2:0. 

Torfolge: 15. Min 1:0 Auf der Landwehr, 90. Min 
2:0 Kanjananat
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Niederlage im Derby

Aus einer stabilen Defensive heraus kam der 
RWB wieder gut ins Spiel. Vor allem über die 
Aktivposten Keller und Hutfleß entwickelte der 
RWB erste gute Aktionen nach vorne und wurde 
immer wieder gefährlich. War die erste Halbzeit 
nicht mit Hochkaräter gesegnet, wurde von bei-
den Mannschaften recht ansehnlicher Fußball 
und eine hohe Intensität in den Zweikämpfen 
geboten.
In der zweiten Hälfte setzte Rothenkirchen mehr 
Nadelstiche. Der RWB schwächte sich durch 
eine Zeitstrafe selbst und verlor mehr und mehr 
die Balance der guten Spielanlage aus Hälfte 
Eins. Kevin Dietz war es am Ende, der für die 

FSG KIEBITZGRUND/ 1:0 RWB
ROTHENKIRCHEN

SG GUDEGRUND 2:0 RWB

Entscheidung sorgte. Nach schöner Verlagerung 
auf die Linke Seite wurde Dietz freigespielt. Der 
flache Abschluss ins lange Eck saß perfekt. In 
der Schlussphase machte der RWB noch einmal 
auf und setzte alles für den Ausgleich. Und ver-
lor alles. Nur durch eine Notbremse war Fabian 
Fey vor dem 2:0 zu stoppen. Mit 10 Mann wurde 
die Partie beendet und die Sperre von Lorenz 
Wenzel muss verkraftet werden.

Torfolge: 72. Min 1:0 Dietz

AUFSTELLUNG

Baumgart
Kimpel

Wenzel
Gerhard
Günther

Seifert
Hutfleß
Balzert

Keller
N. Gavos

F. Plutz

BANK

R. Meinert
Stoz

Nemeth

Flutlichtspiel am Donnerstagabend. Der Platz 
wird wenige Stunden vor dem Spiel extra neu 
abgestreut, doch strömender Regen lässt die-
se Arbeit umsonst gewesen sein. Schnell die 
Hüttchen raus und das Feld abgesteckt. Nach 
Anpfiff läuft der Ball in der Hälfte der Tabellen-
nachbarn. Eiterfeld erwischte den Blitzstart, ein 
langer Ball welcher unterschätzt wurde, landet 
bei Jost der Otterbein im Tor keine Chance lässt. 
Die Führung der Gäste bereits in der dritten 
Spielminute. Doch die Burghauner sollten sich 
davon nicht beirren lassen und kamen immer 
besser ins Spiel. Die ersten Chancen waren die 
Folge. Auch die Eiterfelder versuchten sich spie-
lerisch durchzusetzen und wurden besonders 
durch ihre Nummer 9 Benny Wolf immer wie-
der gefährlich. Es entwickelte sich ein ansehn-
liches B-Ligaspiel in dem unsere Burghauner 
mit zunehmender Spieldauer immer mehr die 
Kontrolle übernahmen. Doch bis zur Pause 
sollte es bei der Gästeführung bleiben. Mehr 
und mehr konnte man die Gäste darauf in ihre 

Niederlage nach 50 Kilometer Anreise

AUFSTELLUNG

Otterbein
JL Mohr

K. Hutfleß
Mayerhöfer

Günther
Gerhard

Nyoka
Tögel

Shahidani
Ziergiebel

Ammour

BANK

Weber
Wolff

Kohlmann

Hälfte drängen und so war der Anschluss auch 
nur eine Frage der Zeit. Nach schönem Spielzug 
über die rechte Seite war es der eingewechselte 
Niklas Weber, der einen Querpass brachial ins 
Tor unterbrachte. Wenige Momente später kann 
sich der ebenfalls eingewechselte Felix Wolff im 
1 gegen 1 durchsetzen und vollendet zur Burg-
hauner Führung. Die Eiterfelder daraufhin wie-
der etwas offensiver, was ihnen jedoch schnell 
zum Verhängnis werden sollte. Weber aus spit-
zem Winkel zum 3:1. Der späte und auch in der 
Entstehung glückliche Treffer der Eiterfelder 
nur noch Ergebniskosmetik. Zusammenfassend 
guter Auftritt unserer Zweiten die Kämpferisch 
und Spielerisch zu überzeugen wussten.

Torfolge: 3. Min 0:1 Jost; 61. Min 1:1 Weber; 63. 
Min 2:1 Wolff; 83. Min 3:1 Weber; 90 + 3. Min 3:2 
Jost
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A-Jugend Gruppenliga

JSG Nüsttal vs. JFV Burghaun/Haunetal ................................................. Sa. 09.09. 16:30 Uhr Hofaschenbach
JFV Burghaun/Haunetal vs. JSG Lüdertal .............................................. Mi. 13.09. 19:00 Uhr Neukirchen

B-Jugend Kreisliga A

JFV Burghaun/Haunetal vs. HGM Fulda .................................................... Fr. 08.09. 18:30 Uhr Rothenkirchen
JSG Eitratal II vs. JFV Burghaun/Haunetal ............................................. Di. 12.09. 18:30 Uhr Wölf

C-Jugend Gruppenliga

JFV Burghaun/Haunetal vs. JSG Bergwinkel ........................................ Sa. 09.09. 15:00 Uhr Wehrda
JFV Burghaun/Haunetal vs. JSG Flieden/Schweben ....................... Mi. 13.09. 18:30 Uhr Wehrda
JFV Burghaun/Haunetal vs. JFV Bad Hersfeld .................................... Sa. 16.09. 15:00 Uhr Wehrda

C-Jugend Kreisklasse

DMS Haunetal vs. JFV Burghaun/Haunetal II ....................................... Sa. 09.09. 14:45 Uhr Steinau
JFV Burghaun/Haunetal II vs. JSG Rhön II ............................................. Sa. 16.09. 13:00 Uhr Wehrda

D-Jugend Kreisklasse A

JFV Burghaun/Haunetal vs. JSG Wartenberg/Bad Salzschlirf Di. 10.09. 18:00 Uhr Burghaun
JFV Burghaun/Haunetal vs. JSG Wartenberg/Bad Salzschlirf Fr. 15.09. 18:00 Uhr Burghaun

D-Jugend Kreisklasse

JFV Burghaun/Haunetal II vs. JFV Hünfelder Land IV. .................. Fr. 15.09. 17:00 Uhr Burghaun
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KREUZTABELLE B-LIGA

KREUZTABELLE KOL
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Spieltag Datum Uhrzeit Heimmannschaft vs Gastmannschaft Erg 

1. Fr - 04.08 19:00 SG Michelsromb./Rudol.   SV Rot-Weiss Burghaun  3:2  
2. So - 13.08 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun    SV Steinbach II 0:2 
3. So - 20.08 15:00 FSV Hohe Luft   SV Rot-Weiss Burghaun  3:0 
4. Fr - 25.08 19:00 SV Rot-Weiss Burghaun    SG Friedewald/Ausbach 1:1 
5. Fr - 01.09 19:30 SG Gudegrund   SV Rot-Weiss Burghaun 2:0 
6. So - 03.09 15:00 FSG Kiebitzgrund/Rothenk.   SV Rot-Weiss Burghaun 1:0 
7. So - 10.09 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   SG Werratal -:- 
8. Fr - 15.09 19:00 SG Ludwigsau   SV Rot-Weiss Burghaun  -:- 
9. So - 24.09 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun    FSG Bebra -:- 

10. So - 01.10 16:00 FSG Jossatal   SV Rot-Weiss Burghaun  -:- 
11. Di - 03.10 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun    SG Dittlofrod/Körnbach -:- 
12. So - 08.10 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun    SG Haunetal -:- 
13. So - 15.10 15:00 FSG Hohenroda   SV Rot-Weiss Burghaun  -:- 
14. Sa - 21.10 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun    SG Niederaula/Kerspenh. -:- 
15. So - 29.10 15:00 ESV Weiterode   SV Rot-Weiss Burghaun  -:- 
16. So - 05.11 12:00 SV Steinbach II   SV Rot-Weiss Burghaun  -:- 
17. So - 12.11 14:30 SV Rot-Weiss Burghaun    SG Michelsromb./Rudol. -:- 
18. So - 03.03 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   FSV Hohe Luft -:- 
19. So - 10.03 15:00 SG Friedewald/Ausbach   SV Rot-Weiss Burghaun -:- 
20. So - 17.03 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   FSG Kiebitzgrund/Rothenk. -:- 
21. So - 24.03 15:00 SG Werratal   SV Rot-Weiss Burghaun -:- 
22. So - 07.04 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   SG Ludwigsau -:- 
23. So - 14.04 15:00 FSG Bebra   SV Rot-Weiss Burghaun -:-  
24. So - 21.04 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   FSG Jossatal -:-  
25. So - 28.04 15:00 SG Haunetal   SV Rot-Weiss Burghaun -:-  
26. So - 05.05 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun   FSG Hohenroda -:-  
27. So - 12.05 15:00 SG Niederaula/Kerspenh.  SV Rot-Weiss Burghaun -:-  
28. Sa - 18.05 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun  ESV Weiterode -:-  
29. So - 26.05 15:00 SG Dittlofrod/Körnbach  SV Rot-Weiss Burghaun -:- 
30. Do - 30.05 15:00 SV Rot-Weiss Burghaun  SG Gudegrund -:- 

 

SPIELPLAN RWB I
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Spieltag Datum Uhrzeit Heimmannschaft vs Gastmannschaft Erg 

1. Do - 03.08. 19:00 SG Michelsr./Rudolphs II   SV Rot-Weiss Burghaun II 2:1 
2. So - 13.08. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II   TSG Mackenzell II 3:1 
3. So - 20.08 13:15 DJK Nüsttal II   SV Rot-Weiss Burghaun II 2:2 
4. So - 27.08. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II   Blau Weiß Großentaft II 3:0 
5. Do - 31.08. 19:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Eiterfeld/Leimbach III 3:2 
6. So - 03.09. 13:00 FSG Kiebitzgrund/Rothen II  SV Rot-Weiss Burghaun II 5:1 
7. So - 10.09. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  TSV Ufhausen II -:- 
8. Sa - 16.09. 14:30 SV Wölf II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
9. So - 24.09. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Dammersb./Nüst/G. II -:- 
10. So - 01.10. 15:00 SG Dammersb./Nüst/G.  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
11. Di - 03.10 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Dittlofrod/Körnbach II -:- 
12. So - 08.10. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Haunetal II -:- 
13. So - 15.10. 13:15 SG Großenb./Roßb./Kirch. II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
14. So - 22.10. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Praforst II -:- 
15. Sa - 28.10. 15:00 SG Soisdorf/Rasdorf II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
16. So - 05.11 12:30 TSG Mackenzell II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
17. So - 12.11 12:30 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Michelsr./Rudolphs II -:- 
18. So - 03.03. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  DJK Nüsttal II -:- 
19. So - 10.03. 13:00 Blau Weiß Großentaft II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
20. Sa - 17.03. 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  FSG Kiebitzgrund/Rothen II -:- 
21. So - 24.03. 13:00 TSV Ufhausen II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
22. So - 07.04 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SV Wölf II -:- 
23. So - 14.04 13:00 SG Dammersb./Nüst/G. II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
24. So - 21.04 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Dammersb./Nüst/G. -:- 
25. So - 28.04 13:00 SG Haunetal II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
26. So - 05.05 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Großenb/Roßb/Kirch II -:- 
27. So - 12.05 13:00 SG Praforst II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
28. Sa - 18.05 13:00 SV Rot-Weiss Burghaun II  SG Soisdorf/Rasdorf II -:- 
29. So - 26.05 13:00 SG Dittlofrod/Körnb. II  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 
30. Do - 30.05 11:00 SG Eiterfeld/Leimbach III  SV Rot-Weiss Burghaun II -:- 

 

SPIELPLAN RWB II
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Fabian Hutfless 6 0 0 540 3 3 0 0 2 0 0
Lorenz Wenzel 6 0 0 538 0 0 0 0 1 1 0

Nico Gavos 5 0 0 450 0 0 0 0 1 0 0
Pascal Baumgart 5 0 0 450 0 0 0 0 0 0 0

Marius Keller 5 0 1 428 0 0 0 0 3 0 0
Loris Balzert 6 1 5 387 0 0 0 0 1 0 0
Janis Gavos 4 0 1 356 0 0 0 0 0 0 0

Nico Gerhard 5 1 1 325 0 0 0 0 0 0 0
Fabian Plutz 5 1 2 309 0 0 0 0 0 0 0

Robin Meinert 5 2 2 306 0 0 0 0 0 0 0
Felix Günther 4 1 0 305 0 0 0 0 1 0 1

Marcel Schwalbach 3 1 1 267 0 0 0 0 0 0 0
Niclas Meinert 4 2 0 224 0 0 0 0 0 0 0
Raphael Seifert 3 1 1 192 0 0 0 0 0 0 0

Julius Kimpel 3 1 3 187 0 0 0 0 0 0 0
Martin Heppe 2 0 0 180 0 0 0 0 0 0 0
Robert Möchel 1 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0

Denny Lang 1 0 0 90 0 0 0 0 1 0 0
Leonard Plutz 2 2 0 80 0 0 0 0 0 0 0

Maurice Ammour 2 2 0 37 0 0 0 0 0 0 0
Thomas Gisbrecht 1 1 0 16 0 0 0 0 0 0 0
Andreas Ziergiebel 1 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0
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Kevin Hutfless 5 0 1 374 0 0 0 0 1 0 0
Antonio Ndonda Lukala Nyoka 4 1 1 329 2 2 0 0 0 0 0

Jan Luca Mohr 4 0 0 320 0 0 0 0 1 0 0
Maurice Ammour 4 1 1 311 1 1 0 0 0 0 0
Andreas Ziergiebel 4 2 3 284 0 0 0 0 2 0 0
Jawed Shahidani 5 3 1 275 0 0 0 0 1 0 0

Simon Heiß 3 0 0 230 0 0 0 0 0 0 0
Andre Dörr 3 0 0 230 0 0 0 0 0 0 0

Robert Möchel 3 0 0 230 0 0 0 0 0 0 0
Fabius Mayerhöfer 3 0 2 190 0 0 0 0 1 0 0
Hussein Husseini 3 2 0 161 2 1 1 0 1 0 0

Niklas Weber 3 2 1 135 2 2 0 0 0 0 0
Pascal Baumgart 1 0 0 90 0 0 0 0 0 1 0

Martin Heppe 1 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0
Marcel Schwalbach 1 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0

Niclas Meinert 1 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0
Thomas Otterbein 1 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0

Julius Kimpel 1 0 0 70 2 1 0 1 0 0 0
Felix Wolf 2 1 1 69 1 1 0 0 0 0 0

Felix Günther 1 1 1 65 0 0 0 0 0 0 0
Tim Hunstock 1 0 1 56 0 0 0 0 1 0 0

Marc Kohlmann 3 3 0 42 0 0 0 0 0 0 0
Benedikt Mohr 1 0 1 21 0 0 0 0 0 0 0

SPIELER STATISTIK
1. Mannschaft

2. Mannschaft
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S
Sparkasse 

Hünfeld 
Niederlassung der 

Sparkasse Fulda
Weil’s um mehr als Geld geht.

Gut für die Region. 
Gut für den Sport. 
... und für Sie immer am Ball!
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Social Media
www.sparkasse-fulda.de



Wir haben uns eigentlich vorgenommen, in der 
Hinrunde weniger Punkte liegen zu lassen.

Edin Terzic

Wir sind eine Generation, die nur noch 
den weichen und seichten Weg geht. 
Das kann doch wohl nicht wahr sein. Es 
ist doch nicht schlimm, wenn ein Kind 
verliert. Es muss doch lernen, mit Nie-
derlage umzugehen.

Steff en Baumgart über die Spielreform des DFB im 
Jugenbereich

Kohle Muani.
Ultras von Eintracht Frankfurt

Man muss sich nur malvorstellen, 
Angela Merkel hätte 2014

Philipp Lahm geküsst.

Annalena Baerbock über den
Kuss-Skandal bei der Frauen-WM
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BILD DER WOCHE

Titel aus längst vergangenen Zeiten:

Die Helden vom Reservecup 2013 in Ransbach
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Hornig
Malerbetrieb

Alter Lindenweg 7 | 36142 Tann/Rhön

E-Mail: hornig-farbe@web.de

Handy (01 60) 3 54 4413

•�Maler-�und��
Tapezierarbeiten
•Vollwärmeschutz�
•Trockenbau
•�Fußboden-�
verlegung
•�Fassaden-�
arbeiten



Vereinskatalog für Mitglieder von 
gültig bis 31.12.2022

656561 Farbe 01 656559 Farbe 01 656478 Farbe 01 656476 Farbe 01

33,00 € 40,50 € 30,50 € 33,00 €

656482 Farbe 01 656574 Farbe 01
teamGOAL23 Sideline Jacket

24,50 € 40,50 €

657242 Farbe 03 657390 Farbe 03 657261 Farbe 03 656582 Farbe 03
teamLIGA Training Pants teamRISE Poly Training Pants teamLIGA Sideline Pants teamGOAL23 Casuals Pants

23,00 € 15,50 € 25,50 € 23,00 €

Slim Fit, 100% Polyester, 
Reissverschluss-Taschen, 
Reissverschlüsse am Bein, Mesh-
Kontrast

100% Polyester, Regular Fit, 
Seitentaschen, Reissverschlüsse am 
Bein, elastische Bündchen

100% Polyester, Slim Fit, Elastischer 
Bund mit Zugband, 
Reißverschlusstasche, Reißverschlüsse 
am Bein, Elastische Bündchen

68% Baumwolle 32% Polyester, Slim 
Fit, gerades Bein mit konischem 
Abschluss, Seitentaschen

Slim Fit, 100% Polyester, Kontrastiert 
im Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Mesh-Einsatz im 
Rückenbereich

Slim Fit, 100% Polyester, Einsatz von 
Kontrastfarben an den Schultern, zwei 
Hüfttaschen, elastische Bündchen

teamGOAL23 Training 1/4 Zip 
Top

teamGOAL23 Training Jersey

teamGOAL23 Training Rain 
Jacket

teamGOAL23 Sideline Poly 
Training Jacket

teamGOAL23 Training Sweat

Sim Fit, 100% Polyester, Kontrastriet im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Reißverschluss-Taschen

Slim Fit, 100% Nylon, Kontrastiert im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Reissverschluss-Taschen

Slim Fit, 100% Polyester,  Kontrstriert 
im Schulterbereich und im unteren 
Bereich

Sim Fit, 100% Polyester, Kontrstiert im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, 1/4 Reissverschluss

657249 Farbe 03 657263 Farbe 03 656581 Farbe 03
teamLIGA Training Shorts teamLIGA Sideline Shorts teamGOAL23 Casuals Shorts

18,00 € 18,00 € 18,00 €

656708 Farbe 01 656580 Farbe 01 656579 Farbe 01 374823
teamGOAL23 Casuals Polo Divecat v2 Lite

38,00 € 33,00 € 28,00 € 10,00 €

- Funktionsunterwäsche lang/kurz

können ebenfalls aus dem aktuellen
Puma-Teamkatalog bestellt werden.

Bei Bedarf bitte Michael ansprechen.

377174 Farbe 04 076861 Farbe 01
teamGOAL 23 Teambag M BC

40,00 € 28,00 €

Vereinskatalog für RWB-Vereinsmitglieder, gültig bis 31.12.2022, Seite 2

100% Polyester, Regular Fit, 
Reissverschluss-Taschen, Mesh-
Kontrast

100% Polyester, Regular Fit, 
Reißverschlusstasche, Elastischer Bund

Slim Fit, 68% Baumwolle 32% 
Polyester, Seitentaschen

Zwischensohlendämpfung, Spezielle 
Gummilaufsohle, vorgeformtes TPU-
Fersendesign

2-Wege RV zum Hauptfach, 
Seitentasche mit RV, Bodenfach f. 
Schuhe, Schultergurt

68% Baumw. 32% Polyester, Regular 
Fit, Kapuze mit Kordelzug, Elastische 
Bündchen und Säume, Eingrifftasche 
vorne, RV

68% Baumw. 32% Polyester, Regular 
Fit, Kapuze mit Kordelzug, Elastische 
Bündchen und Säume, Känguru-Tasche 
vorne

96% Baumwolle, 4% Elastan, Kragen 
mit Knopfleiste

Farben: 
schwarz: 01
dunkelblau 02
weiß 04

teamGOAL23 Casuals Jacket teamGOAL23 Casuals Hoody

Better Foarm Emerge Star

- Winterartikel (Mütze, Handschuhe,..)

Vereinskatalog für Mitglieder von 
gültig bis 31.12.2022

656561 Farbe 01 656559 Farbe 01 656478 Farbe 01 656476 Farbe 01

33,00 € 40,50 € 30,50 € 33,00 €

656482 Farbe 01 656574 Farbe 01
teamGOAL23 Sideline Jacket

24,50 € 40,50 €

657242 Farbe 03 657390 Farbe 03 657261 Farbe 03 656582 Farbe 03
teamLIGA Training Pants teamRISE Poly Training Pants teamLIGA Sideline Pants teamGOAL23 Casuals Pants

23,00 € 15,50 € 25,50 € 23,00 €

Slim Fit, 100% Polyester, 
Reissverschluss-Taschen, 
Reissverschlüsse am Bein, Mesh-
Kontrast

100% Polyester, Regular Fit, 
Seitentaschen, Reissverschlüsse am 
Bein, elastische Bündchen

100% Polyester, Slim Fit, Elastischer 
Bund mit Zugband, 
Reißverschlusstasche, Reißverschlüsse 
am Bein, Elastische Bündchen

68% Baumwolle 32% Polyester, Slim 
Fit, gerades Bein mit konischem 
Abschluss, Seitentaschen

Slim Fit, 100% Polyester, Kontrastiert 
im Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Mesh-Einsatz im 
Rückenbereich

Slim Fit, 100% Polyester, Einsatz von 
Kontrastfarben an den Schultern, zwei 
Hüfttaschen, elastische Bündchen

teamGOAL23 Training 1/4 Zip 
Top

teamGOAL23 Training Jersey

teamGOAL23 Training Rain 
Jacket

teamGOAL23 Sideline Poly 
Training Jacket

teamGOAL23 Training Sweat

Sim Fit, 100% Polyester, Kontrastriet im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Reißverschluss-Taschen

Slim Fit, 100% Nylon, Kontrastiert im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, Reissverschluss-Taschen

Slim Fit, 100% Polyester,  Kontrstriert 
im Schulterbereich und im unteren 
Bereich

Sim Fit, 100% Polyester, Kontrstiert im 
Schulterbereich und im unteren 
Bereich, 1/4 Reissverschluss

Damen-Kollektion

657085 Farbe 01 656940 Farbe 01 656937 Farbe 01 656939 Farbe 01
teamGOAL23 Casuals Tee W teamGOAL23 Training Jersey W teamGOAL23 1/4 Zip Top W teamGOAL23 Training Jacket W

23,00 € 24,50 € 33,00 € 33,00 €

Alle Oberteile tragen das Wappen auf der linken Brust, die Initialen rechts unten und den Schriftzug
"Rot Weiß Burghaun" auf dem Rücken. Die Hosen und Shorts tragen die Initialen rechts oben.

Zur Bestellung bitte den entsprechenden Gesamtbetrag auf das Vereinskonto überweisen:

Sparkasse Fulda, IBAN DE93 5305 0180 0073 0019 95

Bitte im Verwendungszweck angeben: Name, Initialen, Artikel-Nr. und Größe

Ansprechpartner bei Fragen: Michael Kimpel, Tel. 0170-3670253, mikihuen@t-online.de

Vereinskatalog für RWB-Vereinsmitglieder, gültig bis 31.12.2022, Seite 3

100% Baumwolle, Regular Fit, 
Rundhalsauschnitt

100% Polyester, Regular Fit, 
kontrastiert im Schulterbereich und im 
unteren Bereich, Mesh-Einsatz im 
Rückenbereich

100% Polyester, Regular Fit, 
kontrastiert im Schulterbereich und im 
unteren Bereich

100% Polyester,Regular Fit, kontrastiert 
im Schulterbereich und im unteren 
Bereich, 

RWB VEREINSKATALOG

Mehr Auswahl &
weitere Informationen:
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Die Bewältigung des Klimawandels ist die größte 
Herausforderung unserer Zeit. Bring frischen 
Wind in dein Berufsleben und sichere mit uns die 
Energieversorgung der Zukunft!

 
wpd ist ein weltweit agierender Entwickler und 
Betreiber von Onshore-Windparks, mit rund  
3.700 Mitarbeiter:innen in 29 Ländern tätig und 
gehört zu den führenden Unternehmen in der 
Windenergiebranche.

Wir suchen exzellente Mitarbeiter:innen, die sich für 
den Ausbau der erneuerbaren Energien begeistern 
und das Unternehmen in diesem wachsenden und 
zukunftsfähigen Geschäftsfeld voranbringen.

Arbeiten fürs Klima!

Besuche uns auf   
www.wpd.de/karriere/kassel

Metalltechnik Haunetal GmbH
Hauptstraße 67 • +49 (0)6673 9201-0
36166 Haunetal • info@mt-haunetal.de

• Absperrpfosten

• Dienstleistungen: Rohrlasern und -biegen, Lackieren

• Befestigungs- und Aufstellvorrichtungen

• Zertifizierter MAG-Schweißbetrieb

Metalltechnik Haunetal
... der Verkehrstechnik - Lieferant

www.foerstina.de



ANSPRECHPARTNER

Andreas Och (Leiter Sport)

Zuständig für: 
Spielbetrieb, alles rund um die Mannschaften

Mail: andreas.och@gmx.de

Martin Heppe (Leiter Marketing)

Zuständig für:
Sponsoren, Bandenwerbung, Stadionzeitung,
Öff entlichkeitsarbeit

Mail: marketing-rwb@outlook.com

Jörg Heppe (Leiter Liegenschaft)

Zuständig für: 

Vermietung Sportlerheim, Facility Manage-
ment, Bewirtung

Mail: joergheppe@web.de

Michael Kimpel (Leiter Finanzen)

Zuständig für:
Mitgliederverwaltung, Spenden, Anträge,
Finanzbuchhaltung

Mail: mikihuen@t-online.de

Jürgen Trausch (Schriftführer)

Zuständig für:
Veröff entlichungen, Protokolle,
Jahreshauptversammlung

Mail: juergen.trausch@gmail.com
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Biergarten „Am Weiher“
Kiosk/ Imbiss Mo-Sa 12:00

Biergarten Mo-Sa 17:00, So 12:00

Richter`s Eventservice
Oberste Straße, 36151 Burghaun, 06652-7944586

Höhe 13 cm
Breite 18 cm

Biergarten „Am Weiher“



IMPRESSUM

Herausgeber:

SV Rot Weiss 22 Burghaun e.V.
Oberste Str. 36151 Burghaun

E-Mail:

info@rot-weiss-burghaun.de

Redaktion, Layout &  Ansprechpartner:

Julius Kimpel, Marc Kohlmann, Marcel Schwalbach,
Tim Rösner & Martin Heppe
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